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En mindelund for omkomne i internatio-
nal tjeneste er blevet indviet på Aalborg 
Kaserner. Mindelunden er smukt og 
iøjnefaldende placeret bag hovedvagten 
på arealet foran forhindringsbanen, hvor 
vejen til Hvorup kaserne går fra.

Mindelunden er gribende i sin enkelt-
hed. Den er cirkelrund og består af en 
mur, der følger den ene halvcirkel, med 
inskriptionen ”Til minde om personel 
fra Aalborg Kaserner omkommet under 
udførelse af international tjeneste.  Æret 
være deres minde.” På muren er indsat 
seks plader med navne på personel fra 
Dronningens Livregiment, Jyske Træn-
regiment og Trænregimentet 
samt tid og sted, hvor de gav 
deres liv i henholdsvis Ex-
Jugoslavien, på Cypern og i 
Irak. Der er endvidere en lille 
hylde på muren, hvorpå kan 
lægges blomster eller sættes 
lys. Foran - i den anden halv-
cirkel - er placeret en lav mur 
beklædt med teaktræ til brug 
som bænk for besøgende.
Indvielsen skete den 10.maj 
– en dag, hvor regnen faldt 

tæt og stille under hele ceremonien, som 
om himlen græd. Og mens man stillede 
op til højtideligheden, spillede Prinsens 
Musikkorps meget passende ”Det haver 
så nyligen regnet”.
Ved mindelunden var opstillet Træn-

regimentets fane, samt sol-
daterforeningernes faner 
fra de regimenter, som de 
omkomne hørte til, således 
fra Dronningens Livregi-
ments- og Trænregimentets 
Soldaterforeninger samt fra 
Militærpolitiforeningen.
Ved ceremoniens begyndelse 
spillede Prinsens Musik-

korps ”Det var på Isted Hede”, hvor-
efter chefen for Trænregimentet, oberst 
Flemming Larsen hilste på fanerne og 
holdt indvielsestalen. Han sagde, at 
det var med blandede følelser. På den 
ene side kunne han føle glæde over, 
at der nu var sat et flot arkitektonisk 
mindesmærke over de omkomne med 
den respekt, symbolik og tak, der også 
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var lagt i. På den anden side fremhævde 
han det smertelige i, at mindelunden var 
knyttet til tab af menneskeliv. Obersten 
oplæste så navnene på de fem mænd og 
den ene kvinde, som var omkommet og 
ilagt regimentets taknemmelige respekt 
nedlagde han en fornem buket i Dan-
nebrogs farver på hylden.
Herefter spilledes ”Kongernes Konge” 
og højtideligheden var slut.
Nogle gav sig nu tid til at betragte 
mindelunden på nærmere hold og til 
stille refleksion.  Man kunne genkende 
sig oberst Flemming Larsens blandede 
følelser, da man havde gjort tjeneste 
sammen med flere af de omkomne. Det 
vemodige ved tabet af liv, man kendte og 
respekterede, men også den stille glæde 
ved, at der var sat et flot lokalt minde 
over dem på vores kaserne.
Jeg var faktisk glad for og stolt over, at 
vores fane var med til at vise dem ære 
ved indvielsen af deres mindesmærke.


